
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» ноября 2017 г. №215
п. Оловянная

О внесении изменений в Муниципальный краткосрочный план 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

городского поселения «Оловяннинское» на 2016-2018 годы

В целях реализации на территории городского поселения 
«Оловяннинское» Закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года №875- 
ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Забайкальского края», постановления 
Правительства Забайкальского края от 30.12.2013г. № 590 «Об утверждении 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского 
края», Администрация городского поселения «Оловяннинское», 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории городского поселения «Оловяннинское» на 
2016-2018 годы, утвержденный постановлением Администрации городского 
поселения «Оловяннинское» от 15 февраля 2017 года № 58.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 
и опубликовать на официальном сайте www.posadmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования на 
специально оборудованном стенде или в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте.

Глава городского поселен 
« Оловяннинское»

http://www.posadmin.ru


3

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского поселения 

"Оловяннинское" от 15 февраля 2017 года № 58 ( в редакции 
постановления Администрации городского поселения 

"Оловяннинское" от 10 ноября 2017 года № 215)

Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения "Оловяннинское", на 2016-2018
годы

Таблица 1. Адресный перечень н характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения "Оловяннинское", в отношении которых в 2016-2018 годах планируется проведение капитального ремонта
общего имущества

№ п/'п Адрес МКД

Способ
формирования

фонда
капитального

ремонта

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

2
2

d

|

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на Стоимость капитального ремонта
1 _§

о
о S 11
н = Г4
5 о  У 
|  |  2

£ «= Н 

1 & П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

2

|
= |  

с  £  
с  е

вс
ег

о

1 I
М §

1 I
§ « §
*  у |

! !
т

вс
ег

о

в том числе. ч I

ч
с
в

ч
8.

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а 3  о2L с  сз
i l l

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

т; 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. м

. о
бщ

ей
 п

л 
по

ме
щ

ен
ий

 М
К

Д

КВ.М кв.м кв. м чел. руб. руб руб руб. руб руб./кв.м руб /кв м

1 2 .3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2017 год

Итого по городскому поселению "Оловяннинское": X X X X X X Х23.20 748.54 709.64 51 | ()47 744.00 0.0(1 0.00 0,00 | 047 744.00 0,00 X X X
обший счет

регионального Каменные.
1 пп Оловянная. \л. Гагарина, д 22 оператора 1962 кирпичные 2 286.60 257.94 219.04 14 345 902.00 0.110 0.00 0.00 345 402 <*<» <>.<><) 1 206,92 2 690.00 12.2017

общий счет
регионального Каменные.

2 пгт Оловянная, ул. Советская, д. 42 оператора 1962 кирпичные 2 5.26.6(1 490.60 490.6(1 ''2 701 842.(К) "•'III 0.00 0,00 701 X42.1KI 0.1И) 1 307,94 2 69II.1H) 12.2017

2018 год
Mtoiu по городскому поселению "Оловяннинское" X X X X X X Х55.50 672.70 672.70 4(1 1 207 970.00 0.00 0.00 0,00 1 207 970.(11 0.00 X X X

общий счет
регионального

1 пп Оловянная. уд. Московская, д 2К оператора 1962 Деревянные 2 476.10 .208.90 308.411 23 555 519.00 0.110 0.00 0,00 555 5И.ОО 0.0(1 1 812.34 2 090.00 12.2018
общий счет

регионального Каменные.
нп Оловянная ул Станционная, л. 12 оператора 1955 кирпичные 2 2 279.40 362.80 363.8(1 17 652 451.00 ...... 0.00 ОЛЮ 652 451.00 0(H) 1 719.69 2 090.00 12.2018



30

Таблица 2. Планируемые показатели выполнснияМуницинального краткосрочного планы реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории городского поселения "Оловяннинское", на 2016-2018 годы

№ п/п

Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистриров 
энных в МКД 

на дату 
утверждения 

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

1 квартал II квартал 111 квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. ____ _______ ____ _______ _____ ЕУЬ_____ _______Ex!L______
I 2 3 4 5 6 7 X 9 К) 11 12 13 14

И т о г о  п о  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е  " о л о в н н н и н с к о е "  за  2 0 1 6 -  
2 0 1 8  г о д ы 1 6 7 8 ,7 0 91 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 2 255 714,00 2 255 714,00

1 городское поселение "Оловяннинское" 1 678,70 91 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 2 255 714,00 2 255 714,00

2 0 1 7  г о д

2 городское поселение "Оловяннинское” 823,20 51 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 1 047 744,00 1 047 744,00

2 0 1 8  г о д

3 городское поселение "Оловяннинское" 855,50 40 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 1 207 970,00 1 207 970,00



38

Таблица 3. А дресны й перечень м ногокварти рн ы х дом ов, располож енны х на терри тори и  городского поселения "О л о вян н и н ск о е" , в отнош ении которы х в 2016-2018 годах планируется проведение к а п и тал ь н о го  рем онта общ его имущ ества,
по видам  работ по кап и тальн ом у  ремонту.

№  п/п .Адрес МКД

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

ремонт
внутридомовых 

инженерных систем 
электро-, тепло-, га- 
зо-, водоснабжения, 

водоотведения

ремонт или замена 
лифтового оборудования, 

признанного непригодным 
для эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт

ремонт крыши

ремонт подвальных 
помещении, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

ремонт фасада ремонт фундамента 
многоквартирного дома

услуги и 
(или)работы 
по утеплению 

фасада

услуги и(или) 
работы по 

переустро йству 
невентилиру- 

смой крыши на 
вентилируемую 

крышу, 
устройству 
выходов на 

кровлю

разработка 
проектной 

документации в 
случае, если 

законодатель­
ством 

Российской 
Федерации 
требуется ее 
разработка

проведение 
государственной 

экспертизы 
проекта, 

историко- 
культурной 

экспертизы в 
отношении 

многоквартир­
ных домов, 
признанных 
официально 
памятниками 
архитектуры

осуществле­
ние строитель 

ного
контроля

руб. руб ел руб. кв м руб. кв.м. руб кв.м руб. куб.м руб. руб р уб руб. руб руб
1 2 3 4 6 7 8 9 К) и 12 13 14 15 16 17 18 19

2016 год

Итого по городскому поселению "Олонянннпскос" 0,00 0.00 1 0,00 0.1М 0,00 0,00 0,00 0,<М 0,00 (МИ 0,00 0,00 0,00 0,(М1 (мм* 0,00

2017 год

Итого но городскому поселению "Оловипнипскос" 1 047 744.00 0.00 ( 0.00 859.92 1 047 744.00 0.00 0.0(1 0.0(1 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 (МИ) 0,00

1 мгт. Оловянная, уд. Гагарина, д. 32 345 902,00 0.00 | 0,00 598.90 345 902,00 0,0(1 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 пгт Оловянная, ул. Советская, д. 42 701 842,00 0.00 1) 0,00 261.02 701 842,00 0.00 0.00 0.00 0.00 (1.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

2018 год

И ни о но городскому поселению "Одовнпнмткос'' 1 207 970.00 555 519.00 0 0.00 275.94 652 451.00 0.00 0.00 0.0(1 0.00 (1.00 0.00 0,00 ( ММ) 0.00 0.00 0.0(1

1 11 га Оловянная, ул. Московская, д. 38 555 519,00 555 519.0(1 .1 0,00 <1.<Н1 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0(1 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

2 пгт Оловянная, ул. Станционная, д. 13 652 451.00 о.оп 0 0.00 275.94 652 451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11римечание
- разработка проектной документации на ремонт крыши
- разработка проектной документации на ремонт фасада
- разработка проектной документации на ремонт фундамента

J - разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
- разработка проектной документации на ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
- разработка проектной документации на ремонт внмридомовой инженерной системы теплоснабжения и холодного водоснаб

» .


